
  

 

Stowarzyszenie Polskie Forum ISO 14000 Strona 1 z 2 
Siedziba: ul. Kłobucka 23A, 02-699 Warszawa, 
adres do korespondencji: ul. Pólnicy 29/9, 80-177 Gdańsk 
tel. 058 710 45 20, fax 058 742 13 72 
email:sekretariat@pfiso14000.org.pl  
Punkt informacyjny Częstochowa: tel. (034) 321 43 80 

Konto: BOŚ I/Oddział w Warszawie nr 45 1540 1102 2001 5701 9581 0002 
NIP: 951-17-13-993 
Rejestracja: Sąd Rejonowy dla M. St. Warszawy w Warszawie,  
XIII Wydział Gospodarczy KRS 
Nr KRS: 0000080182 

 

 

Członkowie wspierający: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Warszawa, 4.02.2011r. 

 
Notatka ze spotkania dyskusyjnego grupy osób 

zainteresowanych  
systemem EMAS 

 
Organizator spotkania: Stowarzyszenie Klub Polskie Forum ISO 
14000 
Miejsce: siedziba Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska 

Spotkanie miało charakter roboczy i było poświęcone aktualnym 
problemom związanym z funkcjonowaniem systemu ekozarządzania 
i audytu EMAS w Polsce. 

W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele MŚ, GDOŚ, Stowarzyszenia 
Forum ISO 14000 oraz weryfikatorów EMAS (PCBC, DQS, PRS). 
Dokładna lista uczestników w załączeniu. 

Wobec braku aktualnej wersji projektu nowelizowanej Ustawy 
o krajowym systemie ekozarządzania i audytu dyskusja poświęcona była 
przede wszystkim problemom związanym z dokumentowaniem, 
rejestracją i weryfikacją EMAS. 

Reprezentująca Dep. Instrumentów Środowiskowych p. Anna 
Wajnbergier zadeklarowała wolę współpracy w przekazywaniu informacji 
dotyczących aktualnego stanu prac MŚ nad nowelizacją prawną 
i modernizacją systemu EMAS oraz organizowaniu spotkań 
zainteresowanych stron. Jej zdaniem wystąpienie o ulgi dla firm 
posiadających zweryfikowany system EMAS powinna poprzedzić 
analiza ekonomiczna dotycząca oceny uszczuplenia wpływów 
NFOŚiGW z opłat za korzystanie ze środowiska.  

 Jedną z istotnych dla przedsiębiorców barier jest wymaganie 
EMAS dotyczące dokumentowania zgodności z wszystkimi 
wymaganiami prawnymi. W tej bardzo trudnej tematyce przydatna 
byłaby pomoc i współpraca z GIOŚ. Przedstawiciele Forum ISO 14000 
zauważyli, że przydatna byłaby interpretacja zgodności z prawem 
ochrony środowiska w kontekście Rozporządzenia EMAS, wydana przez 
GIOŚ. Zdaniem p. Wajnbergier konieczne jest pozyskanie środków na 
aktualizację portalu MŚ w obszarze powiązania prawa środowiskowego 
i gospodarczego szczególnie w zakresie komentarzy do przepisów pod 
kątem ich zmian. Z dalszej wypowiedzi wynikało, że wspomaganie 
przedsiębiorstw, które byłyby zainteresowane wdrożeniem EMAS i 
miałyby pytania w zakresie ich obowiązujących przepisów rozumiane 
jest jako udostępnianie wykazu przepisów prawnych, a nie udzielanie 
konkretnych odpowiedzi na pytania firm.  

Zarówno przedstawicielka MŚ, jak i przedstawiciele Forum 
ISO 14000 zadeklarowali gotowość do wspólnych spotkań MŚ, PCA, 
GDOŚ, Forum ISO 14000  i innych grup, które pozwoliłyby na 
omawianie powstających problemów, wyjaśnianie wątpliwości, 
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ujednolicanie zasad postępowania i uproszczenie procesu weryfikacji 
i rejestracji organizacji w systemie EMAS.  

W toku dyskusji poruszono sprawę rozbieżności między angielską 
i polską wersją Rozporządzenia EMAS nr 1221/2009 dotyczących 
np.: konieczności uwzględnienia przez organizacji zamówień (nie tylko 
zamówień publicznych, Zał. I do EMAS) czy wskaźnika bioróżnorodności 
(Zał. IV do EMAS). Z wypowiedzi przedstawicieli MŚ wynikało, że nie są 
możliwe w najbliższym zmiany w obowiązującym aktualnie tłumaczeniu. 
Zasady tłumaczenia obowiązujące w Komisji Europejskiej powodują , że 
osoby kierujące biurem tłumaczeń w Komisji ostatecznie decydują 
o finalnej wersji tłumaczenia danego aktu prawnego. Zdarza się, że nie 
są uwzględniane wnioski i sugestie np. Ministerstwa Środowiska, organu 
merytorycznego w zakresie ochrony środowiska i EMAS. 

Stwierdzono, że w nowej ustawie powinien znaleźć się zapis 
określający obowiązujące wg KPA terminy decyzji odpowiedzialnych za 
nie organów administracji. (W projekcie ustawy EMAS, który był 
dostępny już po spotkaniu 4.02 zostało to zawarte – przyp. AO.) 

Przedstawicielka GDOŚ, Pani Agnieszka Zdanowska wyraziła 
opinię, że dla ujednolicenia postępowania w obszarze weryfikacji EMAS 
niezbędnym będzie wprowadzenie zmian do opracowanej procedury 
rejestracyjnej obowiązującej obecnie. Potwierdziła również gotowość jak 
najszybszej nowelizacji tej procedury bezpośrednio po ukazaniu się 
nowej ustawy o EMAS, prace te prowadzone byłyby w miarę możliwości 
we współpracy z Forum ISO 14000. 

Przedstawiciele Forum ISO 14000 omówili najważniejsze 
zagadnienia i problemy interpretacyjne, z jakimi stykają się weryfikatorzy 
EMAS oraz uzgodnione w grupie weryfikatorów (na spotkaniu w czerwcu 
2010) ustalenia dotyczące tych zagadnień, zalecane do stosowane 
w ramach wewnętrznych uzgodnień grupy weryfikatorów. Stwierdzono 
również, że ustalenia na takich i podobnych spotkaniach dot. EMAS nie 
są interpretacjami prawa, lecz tylko i wyłącznie wewnętrznymi 
zaleceniami Stowarzyszenia Forum ISO 14000 i wskazaniem 
najlepszych dostępnych praktyk w tym zakresie dla członków Forum 
i innych osób zainteresowanych jego działaniami. Taka działalność 
mieści się w ramach działań statutowych Stowarzyszenia. 

Ustalono, że uczestnicy spotkania po otrzymaniu notatki przekażą 
do Forum ISO 14000 swoje uwagi i sugestie, dotyczące chęci 
i możliwości podjęcia działań dla rozwoju systemu EMAS w Polsce, 
w tym ujednolicenia i usprawnienia procesów weryfikacji i rejestracji. 

 
 
 

Notatkę sporządzili: 
Jolanta Sulińska 

Maciek Kostrzanowski 
Andrzej Ociepa 

 


